Câmara Municipal
Vitoria da Conquista

NICIPAL
QU1STA

PROVAMM
MO de Decreto Legislativo N°  /2O24 1,1 Xt, AO FINAL NA SE

DIA 21/08/2024

inio Oliveira

PRESIDENTE

Concede o título de Cidadão Conquistense a Senhora

Edney Nascimento Matos

A CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA

BAHIA, APROVA O SEGUINTE:

Art. 1° Fica concedido o título de Cidadão Conquistense a Senhora Edney

Nascimento Matos

Art. 2° O titulo será entregue em Sessão Especial da Câmara Municipal de Vitória

da Conquista, convocada para esse fim, em data e horário a serem estabelecidos junto à

Mesa Diretora da Casa.

Art. 3° Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 29 de maio de 2024.

Vereador

Dr. Augusto Cândido Correia Santos

(MDB)

Diaitalizado com CamScanner

*4,
11, IS'

011.0%.011
Câmara Municipal

Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

Projeto de Decreto Legislativo IN /2024

Homenageada — Etiney Nascimento Matos

Nascida no dia 11 de agosto em Ibiporã - Bania.

Mudou-se para salvador em 1972, onde cursou medicina na UFBA -

Universidade Federai da Bahia concluindo o curso de 22 de dezembro de 1990.

Se especializou no Hospital Professor Digard Santos e na Maternidade Climério

de Oliveira em Salvador.

Mudou-se para Vitória da Conquista em fevereiro de 1993.

Tem dois filhos nascidos em Vitória da Conquista (Pedro Paulo Matos Trancoso

Nolasco 27 anos estudante, e Marco Antônio Matos Trancoso Nolasco 25 anos

advogado.

Professora do curso de medicina da UESB desde sua fundação em agosto de

2004.

Formação

1 - Ginecologista e Obstetra / CREMES — 10.360

2- Título de especialista em: ginecologia obstetrícia TEGO 189/00 RQE.N°5641

3- Habilitação em Endoscopia Ginecológica RQE.N"' 14.652

4- Mestre em Tecnologia e Saúde - Escola Bahiana de Medicina e Saúde

Pública — EBMSP.

Área de atuação:

1 - Ginecologista em consultório particular

2 - Professora preceptora do Curso de Medicina da UESB

Diaitalizado com CamScanner

44tvtit k,

,^1.04.0.111
Câmara Municipal

Vitoria da Conquista

Unidade e Compromisso

3 - Coordenadora da OPO (Organização Procura de Orgãos) — CIHDOTT

(Comissão Intmhospitalar de Doação de órgãos e Tecidos para Transplantes) no

Complexo Hospitalar do Hospital Geral de Vitória da Conquista e Região Sudoeste).

Plenário Vereadora Carmem Lúcia, 29 de maio de 2024.

Vereador

Dr. Augusto Cândido Correia Santos

(MDB)

Diaitalizado com CamScanner